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. 1.
Polskiej Samopomocy Emerytów Państwowych, W ojskowych

i Samorządowych.

Zarząd Główny w Krakowie, ul. Sławkowska 25, il p.

K om o P. K. O. Nr. 413.565. G odziny urz. od 9-tej do 13-tej Telefon Nr. 132.79.

Wychodzi pierwszego każdego miesiąca, dla czionków Psep bezpłatrie

Potrzeba organizacji.
W  państwie współczesnem spółżycie obywateli w stosunku  do zagadnień tak 

politycznych jak i gospodarczych w ym aga organizacji, w której potrzeby danego 
obyw atela m ają swój wyraz, o raz zaspokojenie.

Daje się to zauważyć we wszystkich państwach, a najlepszym  przykładem  
tego jest Danja, gdzie rolnik dla każdej dziedziny swoich potrzeb gospodarczych 
jest zorganizow any.

E m eryci państwowi, wojskowi, czy sam orządowi, jako część społeczeństwa 
polskiego, stanowiąca specjalną klasę tego społeczeństwa, są do dziś najm niej zo rga
nizowani i najm niej wykazują tendencji w tym k ierunku. A przecież jest tyle wspól
nych zagadnień i wspólnych potrzeb, które w ym agają czy to om ów ieria, czy ich 
przeprow adzenia przez w spólną organizację. S tosunek em erytów  do zagadnień po
litycznych jest zupełnie jasny, gdyż od daw na stoimy na platform ie idei M arszałka 
P iłsudskiego, jako jedni z pierwszych cichych i nieznanych Jego w spółpracow ni
ków, przy tw orzeniu organizacyj tajnych w b. państwach zaborczych, szerząc 
oświatę i podnosząc patrjotyzm  u najszerszych warstw, co dało podstawę do  stw o
rzenia późniejszych organizacyj bojowych, jak Związku Strzeleckiego, D rużyn 
Strzeleckich, a w końcu Legjonów. Stoim y wszyscy na platform ie współpracy 
z Rządem  i w tym  kierunku nie m am y żadnych wątpliwości.

D otychczas otw artą jest kwestja natury  ekonom icznej, a tem bardzic  wobec 
ciągle trwającego kryzysu, konieczności państwowych, redukcji budżetu, co ma 
swój ujem ny wpływ na nasze uposażenia, wysuwa się tem samem potrzeba o rga
nizowania się w kierunku gospodarczym .

Stowarzyszenie nasze jako Sam opom oc Em erytów  jest pow ołane do  podjęcia 
tej akcji, dla ulżenia doli najsłabszym  i najbardziej upośledzonym  materjalnie 
em erytów . Tę spraw ę podejm uje Stowarzyszenie od w ydaw ania kom unikatów , które 
mają być łącznikiem  pom iędzy Stow arzyszeniem  a jego członkami, ma być orga-
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nem dla w zajem nego porozum iew ania się w kwestjach nas wszystkich żywo obcho
dzących jak rów nież ma dać orjentację członkom  o żywotności Stowarzyszenia.

Z tą chwilą przestajem y wysyłać specjalne zaw iadom ienia o śmierci naszych 
członków, lub  wstąpieniu w związek małżeński ich dzieci, a podawać będziem y 
do w iadom ości w naszych miesięcznych kom unikatach oraz inform ow ać będziem y 
o ważniejszych sprawach z naszego życia w Stowarzyszeniu. P ragniem y też na
wiązać ściślejszy kontakt z członkami, którzy dzieliliby się z nami swojemi uw a
gam i, i radam i, które chętnie zużytkujem y dla naszego w spólnego dobra. Mamy 
nadzieję, że ten sposób ożywienia życia stowarzyszeniowego, zostanie przez 
wszystkich P. T. Członków  życzliwie przyjęty.

S p ra w y  o r g a n iza c y jn e .
1) Dnia 24-go września b- r. zmarł w Balicach ad Kraków członek nasz 

śp. Leopold jamiński, wobec czego prosim y w myśl art. VII. § 17 pkt- h. statutu 

wpłacić na załączony czek P. K. O. po 50 gr. tak za siebie, jak i ewent. wpisaną 
żonę, wraz z adm inistracyjną wkładką m iesięczną 50 gr. za głowę rodziny.

2) Z końcem  r. 1934 stan członków w ynosił: głów  rodzin 403, żon 190, 
dzieci 310  =  903. Z dniem  1 października 1935 stan członków  w ynosi: głow 
rodzin 595, żon 267, dzieci 346 = 1 2 0 8 .

3) W  roku 1932 zm arło 2 członków, w 1933 3 członków, w 1934 człon
ków 9, a w 1935 do października 17 członków.

3) Z apom ogi pośm iertne od początku istnienia Stowarzyszenia, wypłacono 
w wysokości od 20 zł. do ostatnio 343 zł. netto t. j. po potrąceniu wszelkich 
kosztów adm inistracyjnych.- Różnice wysokości wypłacanych kwot, powstawały 
wskutek zwiększających się, lub  zmniejszających zaległości wkładek wśród człon
ków, których wobec tego przy obliczaniu ilości członków, przy wypłatach za
pom óg pośm iertnych, nie m ożna było brać w rachubę. Śm iertelność w śród człon
ków w roku bieżącym jakkolwiek była mała, to jednak w stosunku do roku 
ubiegłego była znacznie większa. O gółem  od roku 1932 do 1935 wypłacono 
członkom  zapom óg pośm iertnych w wysokości łącznej kwoty 7.147 zł,

5) Zarząd G łów ny zwraca się do  wszystkich P. T. członków  z uprzejm em  
wezwaniem, aby w interesie wspólnym  zechcieli dołożyć starań w pozyskiwaniu 
wśród znajom ych nowych członków, pamiętając o tem, że im więcel członków 
będzie liczyć Sam opom oc, tem mniejsze będą wkładki, a większe świadczem a

S p raw y  a d m in istra cy jn e .
l)  O bow iązkiem  każdego członka jest uiszczać punktualnie, uchw alone przez 

ostatnie W alne Zgrom adzenie wkładki, które się zobowiązał wpłacać deklaracją
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w myśl art, VII § 17 pkt. g. statutu i niedopuszczać do wysyłania upom nień, 
których koszta obciążają konto danego członka.

2) P rzy wysyłaniu wkładek członkowskich, w zględnie jakichkolwiek wpłat 
do  Zarządu G łów nego »Psep« jak i wszelkiej korespondencji prosim y ce'em uła
tw ienia nam m anipulacji na odcinkach czekowych, przekazach, lub listach, w ypi
sywać swoją liczbę ewidencyjną uw idocznioną na każdej legitymacji członkowskiej. 
Również prosim y o pow iadam ianie nas o każdorazowej zm ianie adresu, zachodzą 
bowiem  wypadki, że poczta wraca korespondencję z dopiskiem : „adresat w ypro
wadził się bez podania adresu".

’3) W  kom unikatach m iesięcznych przypom inać będziem y tym członkom, 
którzy zalegają z wkładkami w ten sposób, że podaw ać będziem y pierwsze litery 
im ienia i nazwiska, oraz N r. legitymacji danego członka, przy równoczesnem  za
znaczeniu zaległej kwoty.

4) Na zapytania w sprawach ogólnej natury odpow iadać będziem y w spe
cjalnej rubryce naszego w ysyłanego kom unikatu. Innycn odpow iedzi udzielać bę
dziem y tylko po nadesłaniu znaczka pocztowego za 25 gr. na odpowiedź.

S p raw y  g o sp o d a r cz e .
1) Stowarzyszenie Sam opom oc dostarcza swym P. T. członkom  tak m iejsco

wym jak i zamiejscowym węgiel po cenach znacznie zniżonych od rynkowych. 
Zam ówienia należy kierować w prost do Zarządu G łów nego w Krakowie, przy 
równoczesnem  nadesłaniu całej gotówki. Poniew aż obecne ceny zm ieniają się 
z dnia na dzień, prosim y przed każdem  zam ówieniem  zażądać podania ceny węgla. 
Zam ów ienia uskuteczniam y odw rotnie.

2) Przy Z. G ł. istnieje b iu ro  pośrednictw a kupna i sprzedaży, n ie rucho 
mości, oraz w ynajm u mieszkań, które załatwia wszelkie w tym zakresie transakcje, 
za bardzo um iarkowanem  w ynagrodzeniem .

S p ra w y  k u ltu r a ln e .
Zarząd G łów ny posiada bibljotekę, dla użytku swoich P. T. Członków  za 

m inim alną opłatę 10 gr. miesięcznie. Celem  powiększenia bibljoteki, prosim y 
P. Tr C złonków  o zasilanie tejże przez ofiarow anie zbędnych u siebie książek, 
które w wielu dom ach walają się jako niepotrzebne, a przesłane nam , dałyby 
m ożność stw orzenia pokaźnego księgozbioru z korzyścią dla członków.

Zarząd G łów ny postarał się dla swych członków  o zniżkę prenum eraty 
» II. Kuryera C odz.ł  na zł. 4.50 miesięcznie n. b. tylko dla członków  zam ieszka
łych w Krakowie. Członkow ie m ogą otrzym ać powyżej podaną zniżkę p renum e
raty za okazaniem  swej legitymacji członkowskiej w Redakcji I. K. C. Kraków 
ul. W ielopole 1. Pałac Prasy.
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-P orad y praw ne.
Porad prawnych udziela P. T. Członkom  zastępca praw ny i syndyk Stow. 

„P se p “ , adw okat p. Emi! D w orzański em er. Radca S. O. —  Kraków, ul. Szpi
talna 1. 34.

Lekarze.
D r. Stanisław Korta —  Kraków, ul. Karmelicka 1. 50 II. p.
D r. M arjan M alinowski, — Kraków, ul. M ogilska 1. 16

D entyści.
Tadeusz Bartoszewski, —  Kraków, ul. P ijarska 1. 5.
A ntoni K ornik, —  Kraków, ul. F lorjańska 1. 29.

A pteki.
, M gr. Czesław Michalik. —  Kraków, ul. Łobzowska 1. 8.

Apteka W arszawska, — Kraków, Aleja 29 Listopada 1. 17.

Redaktor odpowiedzialny: Konstanty Starosólski, Kurator Stowarzyszenia „Psep*
Kraków, Sławkowska 25.

Drukarnia „Powściągliwość I Praca" w Krakewia.


